
No. Nombre del colaborador Departamento/sección No. telefónico pbx/ext. dirección de correo electrónico

1 Ana Gabriela Vides Morán
Subdirección de Acreditación y Certificación 

Procesos Institucionales 
24119595/2167 avides@mineduc.gob.gt 

2 Ana Karina Pineda Sánchez
Departamento de Procesos Individuales 

/Sección de Recursos Humanos
24119595/2146 apineda@mineduc.gob.gt

3 Angela Margarita Pérez Larios Unidad de Informática 24119595 /2149 amperezl@mineduc.gob.gt

4 Anita de Jesús Cú Gómez

Departamento de Textos, Materiales y 

Medios Audiovisuales/Sección de Recursos 

Humanos

24119595/2141 ajcu@mineduc.gob.gt

5 Axel Esau Colindres Crispin Unidad de Informática 24119595 /2149 acolindres@mineduc.gob.gt

6 Claudia Aracely Hernández Ruano
Unidad de Seguimiento y Monitoreo de 

Acreditación y Certificación
24119595/2172 chernandezr@mineduc.gob.gt 

7 Claudia Ivón Oliva Conde
Departamento de Organizaciones no 

Gubernametales
24119595/2168 colivac@mineduc.gob.gt

8 Carolain Patricia Gómez Luna 
Departamento de Acreditación y 

Certificación de Procesos Extraescolares
24119595/2152 cpgomez@mineduc.gob.gt

9 Evelyn Karina Mejía Vargas Departamento de Procesos Individuales 24119595/2160 ekmejia@mineduc.gob.gt

10 Hugo Emanuel Ruiz Calderon Subdirección General 24119595 / 2170 heruizc@mineduc.gob.gt

11 José Luis Cortés Vásquez Unidad de Informática 24119595/2148 jcortes@mineduc.gob.gt

12 Juana Inés Guevara Váldes 
Departamento de Procesos Institucionales y 

Programas Especiales
24119595/ 2167 jguevara@mineduc.gob.gt

13 Juana Mirna Marroquín Isidro Unidad de Informática 24119595/2149 jmmarroquin@mineduc.gob.gt 

14 Julio Israel Barrios Gónzalez Departamento de Procesos Individuales 24119595/ 2146 jbarrios@mineduc.gob.gt

15 Laura Leticia Par Azurdia Departamento de Procesos Individuales 24119595/2159 lpar@mineduc.gob.gt 

16 Leslie Antonio Higueros López Unidad de Informática 24119595/2173 lhigueros@mineduc.gob.gt
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17 Lesli Paola Garzona Ruíz 
Unidad de Seguimiento y Monitoreo de 

Acreditación y Certificación
24119595/2163 lgarzona@mineduc.gob.gt

18 Lesvia Jeanneth Gómez López Unidad de Administración Financiera 24119595/2158 lgomezl@mineduc.gob.gt

19 Maribel Carrillo Vallejos
Departamento de Acreditación y 

Certificación de Procesos Extraescolares
24119595/2169 mcarrillov@mineduc.gob.gt 

20 Marta Lidia Jocholá Bal de Velásquez 
Departamento de Textos, Materiales y 

Medios Audiovisuales
24119595/2142 mjochola@mineduc.gob.gt

21 Miriam Aracely Caballeros García
Departamento de Procesos Institucionales y 

Programas Especiales
24119595/2165 macaballeros@mineduc.gob.gt 

22 Noemy Quiñónez Galindo
Departamento de Organizaciones No 

Gubernamentales 
24119595/2157 nquinonez@mineduc.gob.gt 

23 Oscar Fernando  López Polanco
Departamento de Acreditación y 

Certificación de Procesos Extraescolares
24119595/2156 oflopez@mineduc.gob.gt

24 Rita Elena López García
Subdirección de Acreditación y Certificación 

Procesos Individuales
24119595/2150 relopez@mineduc.gob.gt

25 Ruth Carolina Guerra Herdocia
Departamento de Textos, Materiales y 

Medios Audiovisuales
24119595/2151 rcguerra@mineduc.gob.gt

26 Velvet Souldyin Friné Pérez Nisthal Dirección General de Digeace 24119595/4013 vfrine@mineduc.gob.gt 

27 Wendy Azucena Barrientos Salazar 
Departamento de Procesos Institucionales y 

Programas Especiales
24119595 /2154 wbarrientos@mineduc.gob.gt
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